Приводы воздушных заслонок: основные сведения
Приводы воздушных заслонок: основные сведения
Оглавление
Область применения приводов воздушных заслонок ......................................................................... 1
Конструкция привода ............................................................................................................................ 2
Приводы пожарных систем .................................................................................................................. 3
Управление приводом .......................................................................................................................... 5
Основные характеристики приводов заслонок .................................................................................... 5

Приводы воздушных заслонок: основные сведения
Специальные типы приводов
На рынке есть специальные типы приводов, которые используются для особых случаев
применения. К таким приводам относятся:
• Приводы для систем вентиляции лабораторий.
• Приводы для рельсового транспорта.
• Взрывозащищенные приводы для промышленных производств.
Эти типы приводов используются в проектных решениях, но потребность в них часто
возникает в случае выхода привода из строя. К сожалению, заменить такой привод на
обычный нельзя.
Список приводов воздушных заслонок компании DACOND
Приводы систем вентиляции
Артикул Усилие Площадь
заслонки
Напряжение Сигнал управления
DAC-LMC24-16SM 16 Н*м 4 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;4-20 мА
DAC-LMC24-24SM 25 Н*м 6 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;4-20 мА
DAC-LM24-30SM 30 Н*м 6 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;0…10 В
DAC-LM230-30S 30 Н*м 6 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-30S 30 Н*м 6 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-32SM 32 Н*м 8 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;4-20 мА
DAC-LMC230-32S 32 Н*м 8 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-32S 32 Н*м 8 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-04SM 4 Н*м 1 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;0…10 В
DAC-LMC24-04SI 4 Н*м 1 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;4-20 мА
DAC-LMC24-08SM 8 Н*м 2 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 0-10 В;4-20 мА
DAC-LF24-10SM 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM24-10SM 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM230-10S 10 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-10S 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF230-10S 10 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-10S 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-15SM 15 Н*м 3 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LF230-15S 15 Н*м 3 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-15S 15 Н*м 3 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-16S 16 Н*м 4 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC230-16S 16 Н*м 4 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-02SM 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
Приводы воздушных заслонок: основные сведения
DAC-LM230-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC230-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-02SM 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LF230-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-02S 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-20SM 20 Н*м 4 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM24-20SM 20 Н*м 4 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM230-20S 20 Н*м 4 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-20S 20 Н*м 4 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF230-20S 20 Н*м 4 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-20S 20 Н*м 4 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-24S 24 Н*м 6 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC230-24S 24 Н*м 6 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-04S 4 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC230-04S 4 Н*м 1 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF230-05S 5 Н*м 1 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-05SM 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM24-05SM 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 0-10 В
DAC-LM230-05S 5 Н*м 1 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LM24-05S 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LF24-05S 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC24-08S 8 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-LMC230-08S 8 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
Приводы огнезадерживающих клапанов
Артикул Усилие Площадь
заслонки
Напряжение Сигнал управления
DAC-BLF230-15 15 Н*м 3 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF230-15T 15 Н*м 3 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF230-20 20 Н*м 4 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF230-20T 20 Н*м 4 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF230-10 10 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-10 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
DAC-BLF230-10T 10 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-10T 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
DAC-BLF230-02 2 Н*м 0,5 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-02 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
DAC-BLF230-02T 2 Н*м 0,5 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-02T 2 Н*м 0,5 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
DAC-BLF230-05 5 Н*м 1 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-05 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
Приводы воздушных заслонок: основные сведения
DAC-BLF230-05T 5 Н*м 1 кв.м. AC 230 В 2-точечный
DAC-BLF24-05T 5 Н*м 1 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный
Приводы клапанов дымоудаления
Артикул Усилие Площадь
заслонки
Напряжение Сигнал управления
DAC-BLE230-30 30 Н*м 6 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE24-30 30 Н*м 6 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE230-40 40 Н*м 8 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE24-40 40 Н*м 8 кв.м. AC 24 В;DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE230-10 10 Н*м 2 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE24-10 10 Н*м 2 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE230-15 15 Н*м 3 кв.м. AC 230 В 2-точечный;3-точечный
DAC-BLE24-15 15 Н*м 3 кв.м. AC/DC 24 В 2-точечный;3-точечный
Контакты компании DACOND
• https://dacond.ru/
• info@dacond.ru
• Адрес офиса в Москве: г. Москва, Рязанский проспект, 3Б, этаж 4, офис 23